Virgil Aeneid VI., vv. 179-184.

Matric. Exam.,
December, 1884

Translate—

Idem ter socios purâ circumtulit undâ,
Spargens rore levi et ramo felicis olivæ,
Lustravitque viros dixitque novissima verba.
At pius Aeneas ingenti mole sepulcrum
Imponit suaque arma viro remumque tubamque
Monte sub aërio, qui nunc Misenus ab illo
Dicitur aeternumque tenet per saecula nomen.

Virgil Aeneid VI., vv. 229-235.

Write notes on the syntax of *socios*, the meaning and derivation of *felicis lustravit* and *arma*.

Translate—

Ergo iter inceptum peragunt fluvioque propinquant.
Navita quos jam inde ut Stygiâ prospexit ab unda
Per tacitum nemus ire pedemque advertere ripae,
Sic prior aggreditur dictis atque increpat ultro :
' Quisquis es, armatus qui nostra ad flumina tendis,
' Fare age, quid venias ; jam istinc, et comprime gressum.
' Umbrarum hic locus est, Somni Noctisque soporae ;
' Corpora viva nefas Stygiâ vectare carinâ.
' Nec vero Alciden me sum laetatus euntem
' Accepisse lacu, nec Thesea Pirithoumque,
' Dîs quamquam geniti atque invicti viribus essent.'

Virgil Aeneid VI., vv. 384-394.

Translate—

His demum exactis, perfecto munere divae,
Devenere locos laetos et amoena vireta
Fortunatorum nemorum sedesque beatas.
Largior hic campos aether et lumine vestit
Purpureo, solemque suum, sua sidera norunt.
Pars in graminis exercent membra palaestris,
Contendunt ludo et fulvâ luctantur arenâ ;
Pars pedibus plaudunt choreas et carmina dicunt.

Virgil Aeneid VI., vv. 637-644.

Translate—

' Quin et avo comitem sese Mavortius addet
' Romulus, Assaraci quem sanguinis Ilia mater
' Educet. Viden', ut geminae stant vertice cristae,
' Et pater ipse suo superûm jam signat honore ?

Virgil Aeneid VI., vv. 778-781.

Translate—

Matric. Exam.
December, 188

Hoc facto prælio, Cæsar neque jam sibi legatos audiendos, neque conditiones accipiendas arbitrabatur ab his, qui per dolum atque insidias petita pace ultro bellum intulissent : expectare vero, dum hostium copiae auferentur equitatusque reverteretur, summæ dementiae esse judicabat, et cognita Gallorum infirmitate, quantum jam apud eos hostes uno prælio auctoritatis essent consecuti, sentiebat ; quibus ad consilia capienda nihil spatii dandum existimabat.

Cæsar de Bello Gallico, Book IV. cap. 13.

Translate into Latin idiomatically—

(1). On hearing this intelligence he turned to me and spoke as follows.

(2). I have so lived that I know I was not born into the world in vain.

(3). He declares that he holds the same opinions (*sentire*) now as he has always held.